contextos, entrevistas com profissionais da Psicologia que atuem nas mais diversas áreas dessa
ciência e com profissionais de equipes miiltidisciplinares onde há inserção do Psicólogo ".

O Estágio Curricular Supervisionado do curso de Psicologia é obrigatório para a
Formação de Psicólogo com carga horária prevista de 504 (quinhentos e quatro) horas,
distribuída, igualmente, no 9° e 10® semestres do curso, devendo ser desenvolvido de acordo com
a normalização interna da lES , com base nas Diretrizes Curriculares do Curso.

Os supervisores docentes da lES poderão acompanhar até 8 (oito) alunos, controlando

[...]

guarda de material de consumo.

A relação com o material dos laboratórios do curso faz parte de lista encaminhadajunto ao
despacho interlocutório.

A instituição conta com 04 (quatro) laboratórios de Informática devidamente instalados
com equipamentos, no total de 163 (cento e sessenta e três) máquinas distribuídas entre os
Laboratórios de Informática, Laboratório de Prática Contábil, Laboratório de Informática
destinado ao curso de Psicologia e nos demais setores da instituição. Os laboratórios estão
equipados com microcomputadores Peníium II 266 MHZ, Pentium III 500 MHZ e Pentium III